
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от   30.12.2019                   №191 

 с.Ильинка  

Об утверждении  перечня муниципального 

имущества муниципального образования 

Ильинское сельское поселение 

Красноперекопского района  Республики 

Крым, предназначенного для предоставления 

во владение и (или) в пользование субъектам 

малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства   

В соответствии с федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,от 

24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации», от 22.07.2008 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, 

находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в 

муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», приказом Федеральной антимонопольной службы Российской Федерации от 

10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения 

договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления 

имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного 

или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение 

указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», 

Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в 

Республике Крым», Уставом муниципального образования Ильинское сельское поселение 

Красноперекопского района, утвержденным решением 4 заседания  депутатов Ильинского сельского 

совета Красноперекопского района  1 созыва от 28.11.2014 № 9 администрация Ильинского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
 

1. Утвердить Перечень муниципального имущества муниципального образования 

Ильинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, 

предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам  

малого и среднего предпринимательства и                                                                 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства (приложение № 1). 

2. Обнародовать настоящее постановление на официальной интернет – странице 



муниципального образования Ильинское сельское поселение Красноперекопского района 

портала Правительства Республики Крым https://krpero.rk.gov.ru и опубликовать в 

официальном периодическом печатном издании муниципального образования Ильинское 

сельское поселение Красноперекопского района «ВИТоК» 

3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

 

Председатель Ильинского сельского совета – 

глава администрации Ильинского сельского поселения:             Л.И.Шиловская.         

 

https://krpero.rk.gov.ru/


  ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕН  

постановлением Администрации Ильинское     сельское 

поселение Красноперекопского района  

от 30.12.2019 №191 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципального имущества муниципального образования Ильинское сельское поселение Красноперекопского района Республики 

Крым, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам  малого и среднего предпринимательства и                                                                 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства,  

 

№ 

п/п 

Адрес 

(местоположение) 

объекта <1> 

Вид объекта 

недвижимос

ти; 

тип 

движимого 

имущества<

2> 

Наименование 

объекта учета 

<3> 

Сведения о недвижимом имуществе  

Основная характеристика объекта недвижимости <4> 

Тип (площадь - для земельных 

участков, зданий, помещений; 

протяженность, объем, 

площадь, глубина залегания - 

для сооружений; 

протяженность, объем, 

площадь, глубина залегания 

согласно проектной 

документации - для объектов 

незавершенного 

строительства) 

Фактическое 

значение/Проекти

руемое значение 

(для объектов 

незавершенного 

строительства) 

Единица измерения 

(для площади - кв. м; 

для протяженности - м; 

для глубины залегания 

- м; для объема - куб. 

м) 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Республика Крым 

Красноперекопск

ий район 

с.Ильинка 

ул.Конституции,5

а 

Земельный 

участок 

Земельный 

участок(магази

ны) 

площадь - кв.м 

2 Республика Крым 

Красноперекопск

ий район 

с.Ильинка 

ул.Крымская,22а 

Земельный 

участок 

Земельный 

участок(магази

ны 

площадь - кв.м 

3 Республика Крым Земельный Земельный площадь - кв.м 



Красноперекопск

ий район 

с.Трактовое 

ул.Ворошилова,38

а 

участок участок(магази

ны 

4 Республика Крым 

Красноперекопск

ий район 

с.Воронцовка 

ул.Коробчука,29 

Земельный 

участок 

Земельный 

участок(магази

ны 

площадь - кв.м 

       

 

  

 

 

 

 

 

2 

продолжение приложения  

 

Сведения о недвижимом имуществе  Сведения о движимом имуществе  

Кадастровый номер <5> Техни

ческо

е 

состо

яние 

объек

та 

недви

жимо

сти<6

> 

Категория 

земель 

<7> 

Вид 

разрешенного 

использования 

<8> 

Номер Тип 

(кадастро

вый, 

условный, 

устаревш

ий) 

Государственный 

регистрационный 

знак (при наличии) 

Марка, 

модель 

Год 

выпуска 

Состав 

(принадлежнос-

ти) имущества  

<9> 

8 9 10 11 12 13 14 15 16 

90:06:040101:2769 кадастров

ый 

- Земли 

населенна 

пунктов 

магазины -- - - - 



90:06:040101:2781 кадастров

ый 

- Земли 

населенна 

пунктов 

магазины - - - - 

90:06:040401:424 кадастров

ый 

- Земли 

населенна 

пунктов 

магазины - - - - 

90:06:040201:575 кадастров

ый 

- Земли 

населенна 

пунктов 

магазины - - - - 

 
 

 
 

 
 
 

3 

продолжение приложения  
 

Сведения о правообладателях и о правах третьих лиц на имущество 

Для договоров аренды и безвозмездного 

пользования 

Наиме

новани

е 

правоо

бладат

еля 

<11> 

Наличие 

ограниченног

о вещного 

права на 

имущество 

<12> 

ИНН 

правообладателя

<13> 

Контактный 

номер 

телефона <14> 

Адрес 

электронной 

почты<15> Наличие права аренды 

или права 

безвозмездного 

пользования на 

имущество  <10> 

Дата окончания срока 

действия договора (при 

наличии) 

17 18 19 20 21 22 23 

- - - -- - - - 

 

Председатель Ильинского сельского совета – 

Глава администрации Ильинского сельского поселения:             Л.И.Шиловская.         

 

 

 

 



Приложение № 3 

 Утверждены 

Постановлением администрации Ильинское 

сельское поселение  Красноперекопского 

района Республики Крым 

от «30» декабря 2019 г. №191 

 

 

ВИДЫ МУНИЦАПАЛЬНОГО  ИМУЩЕСТВА, КОТОРОЕ ИСПОЛЬЗУЕТСЯ 

ДЛЯФОРМИРОВАНИЯ ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИЛЬИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ 

ПОСЕЛЕНИЕ  КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ, 

ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ВО ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ) В 

ПОЛЬЗОВАНИЕ СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОБРАЗУЮЩИМ 

ИНФРАСТРУКТУРУ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА 

 

1. Движимое имущество: оборудование, машины, механизмы, установки, 

инвентарь, инструменты, пригодные к эксплуатации по назначению с учетом их 

технического состояния, экономических характеристик и морального износа, срок 

службы которых превышает пять лет; 

2.  Объекты недвижимого имущества, подключенные к сетям инженерно-

технического обеспечения и имеющие доступ к объектам транспортной инфраструктуры; 

3. Имущество, переданное субъекту малого и среднего предпринимательства по 

договору аренды, срок действия которого составляет не менее пяти лет; 

4. Земельные участки, в том числе из земель сельскохозяйственного назначения, 

размеры которых соответствуют предельным размерам, определенным в соответствии со 

статьей 11.9 Земельного кодекса Российской Федерации, в том числе предназначенные 

для реализации инвестиционных проектов в соответствии с законодательством 

Российской Федерации об инвестиционной деятельности, а также земельные участки 

государственная собственность на которые не разграничена, полномочия по 

предоставлению которых осуществляет муниципальное образование  Ильинское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым  

5. Здания, строения и сооружения, подлежащие ремонту и реконструкции, объекты 

незавершенного строительства, а также объекты недвижимого имущества, не 

подключенные к сетям инженерно - технического обеспечения и не имеющие доступа к 

объектам транспортной инфраструктуры.  

 

Председатель Ильинского сельского совета – 

Глава администрации Ильинского сельского поселения:             Л.И.Шиловская.         

 

              



 


